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\\\    Pruszków  
– Nowy dyrektor  
szpitala wybrany s. 5

\\\    Powiat grodziski  
– Motocykle  
na start s. 6

\\\    Michałowice  
– Nie chcą roweru 
gminnego s. 2

\\\    Raszyn  
– Na dwóch kółkach  
do Kenii s. 4

\\\    Piastów  
– Zamknięty wjazd  
dla tirów s. 2
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\\\ PODKOWA LEŚNA, BRWINÓW

Burmistrz Brwinowa Arkadiusz Kosiński systematycznie dzieli się z użytkownikami Facebooka 
swoimi poczynaniami. Tym razem postanowił publicznie skomentować i sprostować nieprawdziwe 
według niego informacje, które zostały opublikowane w „Biuletynie Miasta Podkowa Leśna”.  
Na reakcję burmistrza miasta ogrodu Artura Tusińskiego nie trzeba było długo czekać.

Wodne problemy
Kością niezgody między włodarzami stała się ilość wody dostarczanej przez gminę Brwinów do sieci wodociągowej  
Podkowy Leśnej w okresie letnim
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\\\ KRAJ

Koktajl przeciwciał firm Roche  
i Regeneron zmniejsza  
o 81 proc. ryzyko objawowego 
COVID-19 u osób mieszkających 
razem z zakażonymi.

T aką informację podali w ponie-
działek 12 kwietnia producenci 

leku, powołując się na wyniki ostatniej 
fazy badań klinicznych w USA.

Podawany za pomocą podskórnego 
zastrzyku lek zawierający przeciwciała 
monoklonalne (casirivimab i imdevi-
mab), czyli stworzone w laboratorium, 
nie tylko zmniejsza ryzyko rozwoju 
choroby u osób, które miały kontakt 
z zakażonym, ale również ma skracać 
okres występowania objawów u osób, 
które doznały infekcji. Te trwały średnio 

tydzień, podczas gdy u osób otrzymują-
cych placebo – trzy tygodnie.

Badanie, prowadzone wspólnie z 
amerykańskim Narodowym Instytutem 

Zdrowia, objęło 1,5 tys. zdrowych osób 
mieszkających z osobami zakażonymi 
koronawirusem. 

Czy będzie lek na COVID?

Dane płynące z USA są obiecujące, jednak na sam lek jeszcze poczekamy

dokończenie na str. 2
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\\\ PRUSZKÓW

Ruszyła inwestycja związana  
z budową ul. Zdziarskiej,  
ul. Słonecznikowej i ul. Bąki  
w Pruszkowie. Wartość zadania 
to ponad 3,4 miliona złotych.

J eszcze w ubiegłym roku miasto ogło-
siło przetarg na ważną inwestycję na 

Bąkach. W lutym dopięto formalności. 
Po przeanalizowaniu złożonych ofert 
wyłoniono wykonawcę i można było 
przechodzić do kolejnego etapu. 

Zdziarską, Słonecznikową i Bąki 
czekają zmiany. Drogi mają zyskać no-
wą jakość, a mieszkańcy, kierowcy i pie-
si komfort użytkowania infrastruktury. 
Obecnie Zdziarska, na odcinku od ul. 
Korczaka do ul. Bąki, ma jezdnię grunto-
wą. Podobnie Słonecznikowa w zachod-
niej części. Jesienią drogi zaprezentują 
się w nowej odsłonie – z nawierzchnią, 
zjazdami, chodnikami, odwodnieniem 

i oświetleniem. Krótko mówiąc – inny, 
lepszy standard. Tak ma być.

Koszt inwestycji to blisko 3,5 mi-
liona złotych. – Rozpoczęliśmy kolejną 
dużą inwestycję drogową na Bąkach 
– podaje zastępca prezydenta Prusz-

kowa Konrad Sipiera. Efekty mają być 
widoczne we wrześniu – wówczas upły-
wa bowiem umowny termin realizacji 
przedsięwzięcia.

Artur Szpuda

Drogowa inwestycja na Bąkach 
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 Efekty mają być widoczne we wrześniu 

\\\ MICHAŁOWICE

Mieszkańcy gminy 
Michałowice zabrali głos 
w sprawie uruchomienia 
roweru gminnego. W badaniu 
ankietowym opowiedzieli 
się przeciw przeznaczaniu 
środków na ten cel.

Pandemia koronawirusa wpłynęła 
na nasze życie poprzez liczne ob-

ostrzenia, utrudnienia, a także strach i 
niepokój o zdrowie oraz życie. Musimy 
rezygnować z wielu inicjatyw i aktyw-
ności. Również samorządy stają przed 
dylematami. Tak było w przypadku gmi-
ny Michałowice, która rozważała, czy 
uruchamiać w tym roku rower gminny. 
Samorząd postanowił zapytać o zdanie 
mieszkańców.

Badanie trwało siedem dni i zakoń-
czyło się 31 marca. Wzięło w nim udział 
436 osób, z czego 243 to kobiety, a 193 
mężczyźni. Najliczniejszą grupą były te 
w wieku 40-49 lat (144), potem 30-39 
(122). Warto podkreślić, że 60% ankie-
towanych nie korzystało wcześniej z 
systemu roweru gminnego. 

\\\   Większość nie chce  
roweru

313 (72%) osób jest zdania, że 
system w tym roku nie powinien być 
uruchamiany. Z kolei 122 (28%) osoby 
chciałaby, aby rower gminny wystar-
tował. 

Środki zarezerwowane na działanie 
systemu zostaną przeznaczone na inny 
cel. – W przeważającej grupie stwierdzi-
li państwo, że w dobie koronawirusa nie 

powinniśmy przeznaczać środków na 
rower gminny. Ponad 90% osób, które 
w ten sposób odpowiedziało, popiera 
pomysł przesunięcia środków z rowe-
ru gminnego na nową infrastrukturę 
rowerową – w pierwszej kolejności 
ścieżkę rowerową z oświetleniem, ale 
też pumptrack – poinformowała wójt 
Michałowic Małgorzata Pachecka.

Artur Szpuda

Nie chcą roweru gminnego
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72% osób opowiedziało się przeciw uruchomieniu systemu

\\\ PIASTÓW

Krok w stronę ograniczenia 
ruchu samochodów 
ciężarowych w Piastowie. 
Wjazd od ul. Fiołkowej został 
zablokowany dla tirów. 

N a naszych łamach niejednokrotnie 
poruszaliśmy temat przebudowy 

skrzyżowania Lisa-Kuli. Duże natęże-
nie ruchu samochodów ciężarowych 
budziło niepokój mieszkańców. Hałas 
i zagrożenie bezpieczeństwa sprawi-
ły, że miasto podjęło działania. Odbyły 
się konsultacje społeczne, rozmowy 
samorządu ze spółką prowadzącą 
działalność, ale efektu długo nie było  
widać.

Ostatnio jednak sprawa poszła 
do przodu. Piastowscy radni przyjęli 

uchwałę upoważniającą burmistrza do 
zawarcia porozumienia o współpracy z 
inwestorem. Spółka na swój koszt do-
kona przebudowy ul. L. Lisa-Kuli i drogi 
wewnętrznej (łączącej się z ul. Fiołkową 
w Ożarowie). Porozumienie zawarto w 
lutym, trwają prace projektowe.

Tymczasem ruch tirów został 
ograniczony. – Od piątku 9 kwietnia 
wjazd do Piastowa od ul. Fiołkowej jest 
zamknięty dla ciężkich samochodów. 
Betonowe zapory stanęły na ul. Fioł-

kowej na wniosek Urzędu Miejskiego 
w Piastowie, który zlecił przygotowa-
nie organizacji ruchu zaaprobowane 

następnie przez Burmistrza  Ożarowa 
Mazowieckiego – informuje piastowski 
magistrat.

\\\   Zakończona przebudowa  
ul. Okrzei

Miasto zakończyło inwestycję zwią-
zaną z przebudową ul. Stefana Okrzei. 

Działania objęły wykonanie nawierzch-
ni jezdni z kostki brukowej. Wzdłuż 
ulicy powstał chodnik, przebudowano 
zjazdy.

Warto wspomnieć, że zmieniono 
organizację ruchu. Z uwagi na złą wi-
doczność na skrzyżowaniu z ul. Piłsud-
skiego i L. Lisa-Kuli, ul. Okrzei została 
zakończona placem do zawracania. 
Koszt całego przedsięwzięcia to blisko 
350 tysięcy złotych.

Artur Szpuda

Zamknięty 
wjazd dla tirów
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Na ul. Fiołkowej stanęły zapory

\\\ PODKOWA ŚWIĘTUJE      
W ubiegły piątek 9 kwietnia odbyły się obchody 96-lecia istnienia Podkowy 
Leśnej. Ze względu na trwającą pandemię i konieczność przestrzegania ob-
ostrzeń miały one nieco skromniejszy charakter. 
Podkowa Leśna świętuje 96-lecie istnienia. Władze miasta złożyły kwiaty pod figu-
rą Matki Boskiej na skwerze ks. B. Kolasińskiego. Wirtualnie odbyła się premiera 
spotu promującego Podkowę Leśną oraz nastąpiło otwarcie wystawy ilustracji 
Jakuba Cwieczkowskiego do książki Małgorzaty Wittels „FotoPlastykon. Obrazki 
z dawnej Podkowy”.
Dodatkowo w kwietniu, w ramach obchodów, będzie można wziąć udział m.in. 
w spacerze online szlakiem zabytkowych podkowiańskich domów czy też quizie 
historycznym z nagrodami.
Więcej informacji na temat zaplanowanych wydarzeń można znaleźć na stronie 
internetowej podkowiańskiego magistratu: www.podkowalesna.pl w zakładce 
Aktualności.

\\\ PODKOWA LEŚNA

Duże natężenie 
ruchu samochodów 
ciężarowych budziło 

niepokój mieszkańców

W grupie, która otrzymała lek, zdarzy-
ło się 11 przypadków COVID-19, zaś 
wśród osób, które otrzymały placebo 
– 59.

Ponadto zbadano również 204 oso-
by, które na początku badania miały 
bezobjawową infekcję koronawirusem. 

Podanie leku zmniejszyło u nich 
ryzyko wystąpienia objawów o 31 proc.

\\\   Wyniki ocenią agencje
Badania nad preparatem prowa-

dzone są równocześnie m.in. w Wielkiej 
Brytanii, zarówno wśród osób hospitali-
zowanych, jak i niewymagających opie-
ki szpitalnej. W badaniach, w których 
wzięło dotąd udział łącznie 25 tys. osób 
nie stwierdzono żadnych poważnych 
efektów ubocznych. 

Firmy mają udostępnić wyniki ba-
dań Agencji Żywności i Leków (FDA) 
w USA i Europejskiej Agencji Leków w 
procesie ubiegania się o zgodę na do-
puszczenie do szerszego użytku.

Naukowcy od początku pandemii 
szukają leku, który zapobiegałby rozwo-
jowi choroby i łagodził jej skutki.

Joanna Ferlian

Czy będzie lek na COVID? dokończenie ze str. 1
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A rkadiusz Kosiński w najnow-
szym poście w mediach społecz-

nościowych odniósł się do informacji 
zawartych w artykule „Wodociąg do  
Owczarni”.  

\\\   Problemy w dostawie 
wody

Zdaniem włodarza Brwinowa 
sprzeczne z prawdą są wiadomości, ja-
koby Brwinowskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w okresie 
letnim zmniejszało dostawy wody z 
miasta Brwinowa do sieci Podkowy 
Leśnej, „co przy zwiększonym poborze 

wody przez mieszkańców Owczarni, Te-
reni i Żółwina miałoby być przyczyną 
obniżenia ciśnienia wody dostarczonej 
do mieszkańców Podkowy Leśnej”. We 
wspomnianym wpisie na Facebooku, 
burmistrz Kosiński odniósł się do publi-
kacji, pisząc m.in. że „godzi (ona – przyp. 
red.) w dobre imię gminy i przerzuca 
na nas odpowiedzialność za okresowe 
problemy w dostawie wody dostarcza-
nej do mieszkańców Podkowy Leśnej”.  

Zapowiedział również, że w najbliższym 
czasie skieruje do podkowiańskiego 
magistratu oficjalne pismo z prośbą o 
sprostowanie treści zawartych w ar-
tykule. Arkadiusz Kosiński przedsta-
wił również grafiki oraz szczegółowe 
wyliczenia. Podjął polemikę z przed-
stawionymi w biuletynie informacja-
mi, przywołując chociażby wykonane 
przez miasto i gminę prace budowlane 
dotyczące magistrali wodociągowej z 
Brwinowa do Owczarni.

\\\   Podkowa na sesji
Na ripostę burmistrza Podkowy 

Leśnej nie trzeba było długo czekać. 
– Biorąc pod uwagę to nieprawdopo-
dobne nagromadzenie przeinaczeń w 
pana wypowiedzi, zwrócę się z prośbą 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Brwinowie o możliwość udziału i za-
branie głosu w tej sprawie u państwa na 
sesji – napisał Artur Tusiński.

Burmistrz Brwinowa był zasko-
czony pomysłem wystąpienia na sesji. 
– Unikam jak mogę niepotrzebnych 
konfliktów, a już na pewno sam ich nie 
wywołuję. To Pana decyzja, że chce Pan 
drążyć ten temat na sesji rady innej gmi-
ny – odpowiedział Arkadiusz Kosiński. 

Do dyskusji w mediach społecznoś-
ciowych włączyli się także mieszkańcy. 
– Szkoda, że jest taki konflikt z Podkową, 
co jest jego przyczyną? – skomentował 
jeden z nich.

Anna Gębalska-Berekets

Wodne problemy

Do dyskusji w mediach 
społecznościowych 
włączyli się także 

mieszkańcy

\\\ MAZOWSZE

Wystartowała druga edycja 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza. Projekty można 
zgłaszać do końca kwietnia.

B udżet Obywatelski Mazowsza za-
inaugurowano w roku ubiegłym. 

Mimo trudności związanych z pande-
mią mieszkańcy zgłosili w 2020 roku 
231 projektów, z czego 209 zostało 
poddanych pod głosowanie. W pierw-
szej edycji BOM oddano 38 tys. głosów. 
Wśród zwycięskich projektów znalazły 
się między innymi rewitalizacja tere-
nów wokół szpitala w Tworkach czy 
zagospodarowanie ronda im. I. Kozie-
lewskiego w Brwinowie. 

W BOM na 2022 r. projekty moż-
na zgłaszać do 30 kwietnia. Zadania 
muszą dotyczyć obszarów właściwych 
dla samorządu wojewódzkiego, czyli 
np. profilaktyki, promocji i ochrony 
zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, 
a także infrastruktury społecznej czy 
drogowej. Poza tym muszą być zgod-
ne z przepisami prawa i dokumentami 
strategicznymi województwa. Propono-
wane inwestycje bądź przedsięwzięcia 
mogą być realizowane wyłącznie na 

nieruchomościach województwa, a ter-
min ich realizacji nie może przekroczyć 
jednego roku budżetowego. 

Projekty mogą zgłaszać wszyscy 
mieszkańcy Mazowsza bez ograniczeń 
wiekowych. W imieniu osób małolet-
nich projekty składają ich przedstawi-
ciele ustawowi. Każdy zgłaszany projekt 
musi uzyskać poparcie minimum 50 
mieszkańców województwa. Co waż-
ne, w tym roku podpisy poparcia pod 
projektami można zbierać nie tylko na 
listach papierowych, ale także elektro-
nicznie. 

Tak jak w poprzedniej edycji BOM, 
można swój projekt skonsultować ze 

specjalistami przed jego złożeniem. Wy-
starczy przesłać wersję roboczą pro-
jektu na adres e-mail: bom@mazovia.
pl. Konsultacje to większa szansa na to, 
że zaprezentowany pomysł uzyska po-
zytywną ocenę komisji i trafi do etapu 
głosowania.

Z uwagi na trwającą sytuację epi-
demiologiczną najlepiej projekt zgłosić 
drogą elektroniczną – na stronie inter-
netowej bom.mazovia.pl. Projekt wraz z 
podpisami można wysłać też pocztą lub 
złożyć osobiści w siedzibie Urzędu Mar-
szałkowskiego w Warszawie (ul. Jagiel-
lońska 26) lub w jednej z jego delegatur.

Joanna Ferlian

25 milionów 
do zagospodarowania

Wnioski można składać do 30 kwietnia 2021 r.

dokończenie
ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

W ramach Programu 
Modernizacji Policji 
prowadzone są prace związane 
z rozbudową Komendy 
Powiatowej Policji  
w Pruszkowie. Pierwsze efekty 
działań są widoczne.

G łównym celem modernizacji jest 
stworzenie odpowiednich wa-

runków do pracy dla funkcjonariuszy. 
Inwestycja związana z rozbudową 
pruszkowskiej jednostki ruszyła w 
2019 roku. Etap ten był poprzedzony 
licznymi przygotowaniami. Konieczne 
było opracowanie projektu, uzyskanie 
wszystkich zgód i wyłonienie wyko-
nawcy. Zadanie obejmuje moderniza-
cję komendy powiatowej i dobudowę 

skrzydła budynku wraz z garażem pod-
ziemnym.

\\\   Rozbudowa zakończona
Pierwsze efekty inwestycji są wi-

doczne. W lutym br. do użytkowania od-
dano nową część budynku, która zyska-
ła odpowiednie wyposażenie. Ten etap 
inwestycji obejmował, oprócz budowy 
nowego skrzydła, wykonanie łącznika w 
poziomie pierwszego piętra pomiędzy 
częścią istniejącą i projektowaną oraz 
zagospodarowanie terenu zewnętrzne-
go. Nową część budynku uruchomiono 
15 marca br.

Tym samym zwiększy się po-
wierzchnia użytkowa komendy. Obiekt 
posiada odpowiednie parametry i speł-
nia wymogi bezpieczeństwa w zakre-
sie przeciwpożarowym oraz higieny  
pracy.

\\\   Stara część do remontu
Czas na kolejną odsłonę prac, które 

dotyczą starej części komendy powia-
towej. Chodzi o powierzchnię ponad 
3500 m2. – Po zmodernizowaniu i uru-
chomieniu całej jednostki polepszą się 
warunki pracy dla funkcjonariuszy i 
pracowników cywilnych, jak również 
poziom obsługi interesantów Rozbu-
dowa i modernizacja siedziby Komendy 
Powiatowej Policji na terenie powiatu 
pruszkowskiego przyczyni się do zwięk-
szenia sprawności, skuteczności i efek-
tywności policji, a tym samym znacząco 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
publicznego i obywateli – wyjaśniają 
funkcjonariusze.

Wartość całej inwestycji to ponad 
33 miliony złotych.

Tekst i zdjęcia Artur Szpuda

Komenda przechodzi metamorfozę
Nowa jakość Prace trwają

\\\ RASZYN

Mieszkaniec Raszyna Zbigniew 
Ciszek zakończył właśnie 
drugą edycję akcji „Rowerem 
na równik”. Zebrane środki 
pomogą zbudować studnię  
dla Centrum Opieki Dziennej  
w Kenii. 

O akcji pomocy fundacji Help Fura-
ha po raz pierwszy usłyszeliśmy 

jesienią. Wówczas bowiem mieszkający 
w Raszynie Zbigniew Ciszek zaanga-
żował się w niezwykłą inicjatywę. Cel 
był jasny: zebranie środków na budowę 
studni dla Furaha Day Center. To dzia-
łające w Meru (Kenia) Centrum Opieki 
Dziennej, zapewniające wykwalifiko-
wane wsparcie i rehabilitację dzieciom 
z porażeniem mózgowym, autyzmem i 

zespołem Downa. Dodatkowo Centrum 
zapewnia wsparcie rodzicom, eduku-
jąc ich w zakresie właściwej opieki nad 
dziećmi o specjalnych potrzebach. Po-
trzeby placówki są ogromne, a wśród 
nich – stały dostęp do czystej wody pit-
nej. Pomóc w tym może budowa studni 
i zbiorników. 

W odpowiedzi na potrzeby fundacji 
powstała akcja „Rowerem na równik”. W 
lutym Ciszek i jego przyjaciele wyruszyli 
na rowerach do Kenii. Do inicjatywy jed-
nak mógł włączyć się każdy. – Jeśli lubisz 
biegać, spacerować, pływać, jeździć na 
rowerze itp., dołącz do naszej akcji i 
poprzez aplikację Endomondo zbieraj 
aktywnie z nami kilometry. Chcemy ra-
zem przemierzyć długość równika czyli 
40 075 km zbierając fundusze i łącząc 
wszystkich ludzi o wielkich sercach… 
Rywalizacja: Po równiku #DlaCentrum-
Furaha – zachęcali organizatorzy. Akcję 
swoim patronatem objął wójt Raszy-
na Andrzej Zaręba. Celem „Rowerem 
na równik” było zebranie 111 tysięcy 
złotych, a finał akcji zaplanowano na 
7 kwietnia. 

W ubiegłym tygodniu Help Fura-
ha ogłosiła wyniki zbiórki – udało się 
zgromadzić kwotę 109 597 zł. – Jestem 
szczęśliwy, że dane mi było uczestniczyć 
w tak wspaniałym przedsięwzięciu – 
komentuje akcję Zbigniew Ciszek. 

Dostęp do wody pitnej nie wyczer-
puje jednak potrzeb kenijskiej placówki. 
Centrum chce rozwijać swoją działal-

ność, by nie tylko zapewniać doraźną 
pomoc, ale również dawać dzieciom o 
specjalnych potrzebach szansę na do-
bry start w przyszłość. – Furaha Day 
Centre jest wyposażone w specjalny 
pokój terapeutyczny, sekcję do fizjote-
rapii, doradztwa, pokój psychoterape-
utyczny, klasy, jadalnię i inne potrzebne 
sale. Naszym marzeniem jest wybudo-
wanie stałego centrum na naszej ziemi 
z przestrzenią do ucznia umiejętności 
praktycznych, takich jak np.: uprawianie 
roślin, stolarką, krawiectwo, hodowanie 
zwierząt domowych, pszczelarstwo itp. 
– czytamy na stronie fundacji. W tym 
celu prowadzona jest akcja „Kup Pan 
Działkę – Buy The Land”, w ramach 
której fundacja zbiera środki na zakup 
ziemi pod budowę nowej placówki. – 
Tych, co nie zdążyli rowerem na równik, 
zapraszam do nowej zbiórki – zachęca 
Zbigniew Ciszek. Czy i tym razem uda 
się zebrać potrzebną kwotę? To będzie 
zależało od hojności darczyńców. „Fura-
ha” w języku suahili oznacza szczęście. A 
tym zawsze warto się dzielić. 

Karolina Hofman

Na dwóch kółkach 
do Kenii

Dzięki inicjatywie udało się zebrać ponad 109 tys. zł na budowę studni  
i zbiorników na wodę pitną

W lutym Ciszek  
i jego przyjaciele 

wyruszyli na rowerach 
do Kenii. Do inicjatywy 

jednak mógł  
włączyć się każdy
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\\\ PRUSZKÓW

Pięciu kandydatów ubiegało 
się o stanowisko dyrektora 
Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pruszkowie. 
Komisja konkursowa wybrała 
Roberta Krawczyka.  

Z ainteresowani mogli zgłaszać swoje 
kandydatury do 18 marca. Zarząd 

Powiatu Pruszkowskiego w konkursie 
przedstawił następujące wymagania: 
wykształcenie wyższe, wiedza i do-
świadczenie niezbędne do prawid-
łowego wykonywania obowiązków, 
pięcioletni staż pracy na stanowisku 
kierowniczym bądź ukończone studia 
podyplomowe na kierunku zarządza-
nie i co najmniej trzyletni staż pracy, a 
także brak prawomocnego skazania za 
przestępstwo popełnione umyślnie. Do 
tego szereg dodatkowych wymagań. W 
określonym czasie dokumenty złożyło 
pięciu kandydatów.

Nastąpiły niewielkie przesunięcia 
w związku z chorobą przewodniczą-
cego i kwarantanną członka komisji 
konkursowej. 22 marca otwarto zło-
żone oferty. Kilka dni później odbył się 
decydujący etap. – Informujemy, że w 
dniu 26 marca 2021r. odbyły się roz-
mowy z kandydatami na stanowisko 
dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Pruszkowie. Największą liczbę głosów 
uzyskał Robert Krawczyk – poinformo-
wało starostwo.

Nowego dyrektora czeka szereg 
wyzwań. Od dłuższego czasu szpital 
boryka się z problemami finansowymi. 
Pojawiają się również kłopoty kadro-
we, a przede wszystkim temat placów-
ki wielokrotnie przewija się na sesjach 

Rady Powiatu Pruszkowskiego, gdzie 
dyskutowana jest kwestia jej funkcjo-
nowania.

\\\   Poprzednia dyrektor  
odwołana

26 stycznia br. zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego podjął decyzję o od-

wołaniu dyrektor szpitala na Wrzesi-
nie Elżbiety Makulskiej-Gertrudy. Krok 
ten tłumaczono naruszeniem przepi-
sów prawa przez osobę zarządzającą 
placówką. Makulska-Gertruda została 
powołana na stanowisko dyrektora 1 
listopada 2019 roku.

W związku z zaistniałą sytuacją 
i koniecznością ogłoszenia konkursu, 
funkcję p.o. dyrektora przez kilka tygo-
dni pełnił Krzysztof Pastewka.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Nowy dyrektor 
szpitala wybrany

Szpital na Wrzesinie

Od dłuższego czasu 
szpital boryka 

się z problemami 
finansowymi. Pojawiają 

się również kłopoty 
kadrowe

\\\ KRAJ

Rząd planuje wprowadzić 
dodatkową opłatę za naczynia 
jednorazowe. Przy zakupie 
jedzenia czy picia na wynos już 
wkrótce będziemy płacić nawet 
złotówkę więcej. 

R ządowe Centrum Legislacyjne 
opublikowało niedawno projekt 

ustawy wprowadzającej tzw. opłatę 
produktową. Proponowane zapisy na-
kładają na konsumentów nowy „poda-
tek” – jeśli przepisy wejdą w życie, od 
lipca kupując np. kawę w jednorazo-
wym kubku zapłacimy nawet złotówkę 
więcej. Jak tłumaczą inicjatorzy ustawy, 
dodatkowa opłata ma zachęcić konsu-
mentów do rezygnacji z jednorazowych 
opakowań. Jednocześnie punkty gastro-
nomiczne sprzedające dania i napoje na 
wynos będą miały obowiązek zapewnić 
alternatywę w postaci opakowania wie-
lokrotnego użytku lub wykonanego z 
innego tworzywa niż plastik. 

Nowelizacja nakłada również nowe 
restrykcje na producentów opakowań. 
Ustawa przewiduje zakaz wprowadza-
nia do obrotu produktów wykonanych 
z tworzyw sztucznych oksydegradowal-
nych, czyli nienadających się do recy-
klingu. Dotyczy to takich produktów, 
jak np. jednorazowe talerze i sztućce, 
słomki i mieszadełka do napojów czy 
patyczki higieniczne. 

Proponowana ustawa jest realiza-
cją unijnej dyrektywy SUP (z ang. single 
use plastics – plastiki jednorazowego 

użytku), przyjętej w czerwcu 2019 
r. Celem dokumentu jest zminimali-
zowanie obrotu tworzyw sztucznych 
niepodlegających recyklingowi, a w 
efekcie – zmniejszenie ilości śmieci tra-
fiających do oceanów. – Ilość odpadów 
morskich z tworzyw sztucznych w oce-
nach i morzach rośnie, co ma szkodliwy 
wpływ na ekosystemy, różnorodność 
biologiczną i potencjalnie na zdrowie 
ludzi oraz wzbudza powszechne za-
niepokojenie. Jednocześnie dochodzi 
do utraty wartościowego materiału, 
który staje się odpadem, mimo że móg-
łby zostać ponownie wprowadzony do 
gospodarki. Tworzywa sztuczne sta-
nowią 80-85 % wszystkich odpadów 
morskich, zgodnie z wyliczeniami prze-
prowadzonymi na plażach – czytamy  
w dyrektywie.

Projekt ustawy został skierowa-
ny do opiniowania, później zajmie się 
nimi Parlament. Jeśli ustawa zostanie 
przegłosowana, nowe przepisy wejdą 
w życie już 3 lipca 2021 r. 

Karolina Hofman

Zapłacimy za jednorazowe kubki

Ustawa ma na celu wyeliminowanie 
plastiku nienadającego się  
do recyklingu

\\\ TESTY ZE ZNIŻKĄ       
Posiadacze Karty Nadarzyniaka zapłacą znacznie mniej za testy w kierunku przeciwciał SARS-CoV-2. Badania można 
wykonać w Szpitalu Powiatowym w Pruszkowie. 
Władze gminy Nadarzyn porozumiały się z zarządem pruszkowskiego szpitala. W ramach współpracy mieszkańcy gminy 
mają możliwość wykonania testów serologicznych w klasach IgM i IgG z dużą zniżką. Warunkiem skorzystania z rabatu 
jest posiadanie Karty Nadarzyniaka. Możemy ją wyrobić w Urzędzie Gminy Nadarzyn. Kartę mogą uzyskać wszyscy dorośli 
mieszkańcy gminy rozliczający swoje podatki w Urzędzie Skarbowym w Pruszkowie. Do wniosku należy dołączyć zdjęcie,  
a wyrobienie karty trwa 3 dni. 
Ile zatem zapłacimy za testy? Cena zależy od badania, na które się zdecydujemy. Test w klasie IgM będzie nas kosztował 50 zł 
(standardowa cena to 110 zł). W takiej samej kwocie zrobimy badanie w klasie IgG. Możemy jednak również wykonać badanie 
łączne w obu klasach. Normalna cena testu łącznego wynosi 200 zł, jednak posiadacze Karty Nadarzyniaka mogą go wykonać 
za 100 zł. Co istotne, płatności za test możemy dokonywać jedynie gotówką. Czas oczekiwania na wyniki to 2 dni robocze.  
Na test możemy zgłaszać się od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-12.00.

\\\ BIBLIOTEKA MA WYKONAWCĘ        
Brwinowski magistrat wyłonił firmę, która zajmie się budową nowego gmachu 
biblioteki. Inwestycja będzie droższa, niż zakładano.  
Przetarg na budowę nowej książnicy ogłoszono na początku marca. Zgodnie z wy-
konanym wcześniej przez pracownię Architektura Pasywna Pyszczek i Stelmach 
projektem, budynek ma mieć dwie kondygnacje o łącznej powierzchni ponad  
1000 m2. Na liczącym 505 m2 parter powstaną wypożyczalnie dla dzieci i dorosłych, 
czytelnie, sala wielofunkcyjna, toalety oraz pomieszczenia administracyjne i socjal-
ne. Piętro zajmą pomieszczenia techniczne i wentylatornia. Dodatkowo w otoczeniu 
placówki pojawi się niewielki parking oraz wiata rowerowa. Nowoczesny gmach 
ma stanąć w sąsiedztwie Urzędu Gminy, przy ul. Grodziskiej 10a. 
W postępowaniu zgłosiło się 7 firm, a ceny proponowane w ofertach wahały się od 4,5 mln zł do ponad 5,5 mln zł. Pierwotnie 
gmina planowała wydać na tę inwestycję niecałe 4 mln zł, realizacja stanęła więc pod znakiem zapytania. Ostatecznie jednak 
zdecydowano się dołożyć kwotę brakującą do najtańszej oferty. Tym samym zwycięzcą przetargu została firma NAFIBUD SA 
z Bielska Podlaskiego, która zaoferowała cenę 4 530 078,39 zł. 
W najbliższych dniach powinno nastąpić podpisanie umowy, po którym wykonawca będzie miał 14 miesięcy na realizację 
zadania. Jeśli więc nie pojawią się nieprzewidziane trudności, z nowej biblioteki skorzystamy latem przyszłego roku. 

\\\ NADARZYN

\\\ BRWINÓW
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Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Żbików III przy autostradzie  
– nad Utratą – linia 110 kV wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzanego  
na podstawie uchwały Nr XV.164.2019 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru 
Żbików III przy autostradzie – nad Utratą – linia 110 kV. 
Projekt ww. planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu 
publicznego od 22 kwietnia 2021 r. do 12 maja 2021 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt),  
w Urzędzie Miasta Pruszkowa w pokoju nr 70 w godzinach: poniedziałki: 11:00 - 18:00, wtorki, środy, 
czwartki, piątki: 10:00 – 14:00 z uwzględnieniem aktualnych ograniczeń w pracy Urzędu Miasta 
Pruszkowa w związku z wystąpieniem stanu epidemii zachorowań na COVID-19 tj. po uprzednim 
telefonicznym umówieniu spotkania pod numerem 22 735-87-26.
Ponadto projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie także 
na stronie internetowej: http://bip.um.pruszkow.pl patrz Architektura i Urbanistyka OGŁOSZENIA/
OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany zagospodarowania Przestrzennego ROK 2021. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie studium zostanie przeprowadzona 
w dniu 10 maja 2021 r. o godz. 17:00 za pomocą środków porozumiewania się na odległość na platformie 
ZOOM. W przypadku chęci zabrania głosu w dyskusji na platformie ZOOM prosimy o wcześniejsze 
zgłoszenie na adres e-mail: architektura@miasto.pruszkow.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
7 maja 2021 r. do godziny 14:00. Link do spotkania oraz krótka instrukcja przesłana zostanie 
 w odrębnym e-mailu.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 28 maja 2021 r. 
Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa lub pocztą 
na adres: 05-800 Pruszków ul. Kraszewskiego 14/16, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania 
Przestrzennego – Sala Obsługi Mieszkańców (Hol) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
a w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl lub na adres 
elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP: /umpruszkow /SkrytkaESP. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 40, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 51 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z 
późn.zm.) zwanej dalej ustawą, wymienione wyżej, projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem 
możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi  
w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu 
art. 54 ust. 3 ustawy-należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywołanej na wstępie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie: do 28 maja  
2021 r.
Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 1 pkt 
4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych  
do projektu planu jest Prezydent Miasta Pruszkowa (art. 39 ust. 1 pkt 5 ustawy). 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Prezydenta Miasta Pruszkowa, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://bip.um.pruszkow.pl patrz Architektura 
i Urbanistyka OGŁOSZENIA /OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany zagospodarowania Przestrzennego  
ROK 2021 Obwieszczenie w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektów ww. planów.

Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej Urzędu Gminy Nadarzyn  
– www.nadarzyn.pl (BIP) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn 
został zamieszczony wykaz nieruchomości położonych w Nadarzynie, przeznaczonych  
do oddania w dzierżawę.

\\\ POWIAT GRODZISKI

Sezon motocyklowy nie 
rozpoczął się jeszcze na dobre, 
a już na drogach powiatu 
grodziskiego można spotkać 
pierwszych miłośników dwóch 
kółek. Policja zaś nieustannie 
apeluje o ostrożność, rozwagę 
oraz bezpieczną jazdę.

N a drogach powiatu grodziskiego 
coraz częściej można spotkać mi-

łośników dwóch kółek. Nie ma w tym 
nic dziwnego – wyższe temperatury i 
wiosenna aura sprzyjają temu, że wię-
cej osób osób decyduje się przesiąść z 
auta na motocykl. Nie zawsze jednak 
motocykliści przestrzegają przepisów 
drogowych, dochodzi do tragicznych w 
swych skutkach wypadków. Niedosto-
sowanie prędkości jazdy do warunków 
ruchu, nieprawidłowe wyprzedzanie 
czy zmiana pasa ruchu – to najczęstsze 
z „grzechów” motocyklistów.

\\\   Ranni i zabici
Zgodnie z danymi przekazanymi 

nam przez Komendę Powiatową Poli-
cji w Grodzisku Mazowieckim wynika, 
że w 2020 roku na drogach powiatu 
grodziskiego doszło łącznie do 8 wy-

padków drogowych z udziałem moto-
cyklistów i motorowerzystów w których 
zginęły 2 osoby, a 6 zostało rannych. 
Sami motocykliści lub motorowerzyści 
byli sprawcami 3 z tych wypadków (w 
tym 1 śmiertelnego). W 5 przypadkach 
zawinili inni kierowcy.

– Oprócz wypadków, gdzie byli 
zabici i ranni, kierowcy tych pojazdów 
uczestniczyli także w 23 kolizjach dro-
gowych (przypadki gdy dochodzi do 
uszkodzenia pojazdów i utrudnień w 
ruchu). 14 z tych kolizji spowodowa-
li motocykliści lub motorowerzyści – 
mówi Przeglądowi Regionalnemu asp. 

sztab. Katarzyna Zych, oficer prasowy 
KPP w Grodzisku Mazowieckim.

\\\   Zabierz ze sobą rozwagę
Dlatego ciągle aktualny jest apel 

policjantów o zachowanie ostrożności 
i rozwagi wszystkich użytkowników 
drogi. – Szczególnie w okresie wiosen-
nym należy uwzględnić, że z dróg częś-
ciej będą korzystać dodatkowe grupy 
uczestników ruchu drogowego, których 
nie spotykaliśmy zimą – motocykliści i 
rowerzyści – tłumaczy asp. sztab. Kata-
rzyna Zych z grodziskiej policji.

Anna Gębalska-Berekets

\\\ MILANÓWEK

Na początku marca milanowski 
magistrat ogłosił przetarg  
na wykonanie nakładki 
asfaltowej na ul. Krakowskiej. 
Kilka dni temu ratusz otworzył 
oferty. Kiedy ruszą prace?

M ilanowski ratusz otworzył oferty 
na wykonanie nakładki asfalto-

wej na ul. Krakowskiej. Oferty złożyły 
cztery firmy. Najniższa z nich opiewa 
na 914 tys. zł, a najdroższa na nieco po-
nad 1,1 mln zł. Miasto przeznaczyło na 
ten cel 750 tys. zł. Wychodzi więc na 
to, że inwestycja będzie nieco droższa 
niż zakładano. Postanowiliśmy zapytać, 
kiedy ewentualnie mogłyby ruszyć pra-
ce remontowe.

– Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z 
planem, to przewidujemy, że do podpi-
sania umowy mogłoby dojść pod koniec 
obecnego tygodnia lub na początku ko-
lejnego, po 19 kwietnia. Od momentu 

podpisania umowy z wykonawcą, w 
ciągu 2-3 tygodni mogłyby rozpocząć 
się prace remontowe, które nie powin-
ny potrwać dłużej niż 3 tygodnie. Mam 
nadzieję, że inwestycja dojdzie do skut-
ku, bo niestety z wiarygodnego źródła 
wiem, że zbierane są podpisy przeciw-
ko tej inwestycji – mówi w rozmowie 
z nami Piotr Remiszewski, burmistrz 
Milanówka.

Ulica Krakowska ma zostać wy-
profilowana, a na niej zostanie ułożo-
na nakładka z betonu asfaltowego. Do 
podbudowy ma zostać użyta istniejąca 
nawierzchnia, a jezdnia będzie miała 
sześć metrów szerokości. Nawierzchnia 
zostanie także zmieniona na istnieją-
cych miejscach postojowych.

Anna Gębalska-Berekets

Motocykle na start

Krakowska do remontu

Ciągle aktualny jest apel policjantów o zachowanie ostrożności i rozwagi 
wszystkich użytkowników drogi

Milanowski magistrat szykuje się do remontu

\\\ AKCJA CZIPOWANIA, KASTRACJI I STERYLIZACJI      
Każdy mieszkaniec gminy Żabia Wo-
la, który jest posiadaczem psa lub 
kota, może bezpłatnie skorzystać z 
zabiegu sterylizacji albo kastracji 
czworonoga. W ramach akcji, pro-
wadzonej we współpracy z fundacją 
ZWIERZ, pupil zostanie także trwale 
oznakowany. 
Do wyczerpania mikroczipów, prze-
widzianych w bieżącym roku budże-
towym, mamy możliwość bezpłatnego 
oznakowania psów i kotów. Z akcji mogą 
skorzystać właściciele zwierzaków, któ-
rzy mieszkają na terenie gminy Żabia Wola. Zaczipować pupila można w Gabinecie 
Weterynaryjnym w Żabiej Woli przy ul. Spółdzielczej 2e.
– Czipowanie to doskonała metoda zapobiegania bezdomności zwierząt umożli-
wiająca w przypadku zaginięcia zwierzęcia szybkie ustalenie jego właściciela. Czip 
wprowadzany jest podskórnie na szyi lub między łopatkami zwierzęcia. Specjalnym 
czytnikiem można odczytać numer czipa i po sprawdzeniu w elektronicznej bazie 
danych uzyskać informacje o właścicielu. W czytniki wyposażone są: schronisko dla 
bezdomnych zwierząt, policja oraz większość lecznic weterynaryjnych – zachęca 
żabiowolski Urząd Gminy. To nie wszystko.
 Do 15 października 2021 roku każdy mieszkaniec gminy może skorzystać z 
bezpłatnego zabiegu kastracji lub sterylizacji swojego psa lub kota. Po raz kolejny 
magistrat wraz z fundacją ZWIERZ podjęły się realizacji projektu ZWIERZowa 
Akcja Kastracja!
Jego celem jest upowszechnienie przeprowadzenia zabiegów sterylizacji/kastracji 
u zwierząt właścicielskich – psów i kotów oraz kotów wolno żyjących.
Procedura rejestracji nie jest skomplikowana. Wystarczy wypełnić wniosek dostęp-
ny na stronie i złożyć go w urzędzie gminy lub wysłać drogą elektroniczną: urzad@
zabiawola.pl. – Po rozpatrzeniu wniosku mieszkaniec zostanie poinformowany o 
terminie zabiegu (ilość zabiegów ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń) – czy-
tamy na stronie internetowej Urzędu Gminy w Żabiej Woli.
Więcej informacji na temat akcji można uzyskać telefonicznie w Referacie Planowa-
nia Przestrzennego i Ochrony Środowiska tel. 46 858 27 29 lub za pośrednictwem 
adresu mailowego: urzad@zabiawola.pl

\\\ ŻABIA WOLA
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O G Ł O SZ E N I E
Burmistrza Gminy Brwinów o przystąpieniu do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego  
we wsi Kanie, gm. Brwinów” oraz przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu.

  Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 293  
ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Brwinowie uchwały nr XXX.327.2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Kanie, gm. Brwinów, w granicach oznaczonych na mapie  
stanowiącej załącznik graficzny do uchwały. Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski na piśmie adresowane do Burmistrza 
Gminy Brwinów należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów (05-840 Brwinów, ul. Grodziska 12, pokój nr 7) w terminie do dnia  
17 maja 2021 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku i oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy.  

Jednocześnie na  podstawie  art. 39 ust.1 pkt 1 i 2 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r.,  
poz. 247) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, obejmującej sporządzenie prognozy 
oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stosownie do art. 54 ust. 2 ww. ustawy  
organ opracowujący projekt planu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. Z dokumentacją  
sprawy można zapoznać się w Urzędzie Gminy Brwinów, w godzinach pracy Urzędu. Stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 3-5 i art. 40 ww.  ustawy, zainteresowani 
mogą składać wnioski. Wnioski na piśmie należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów lub pocztą na adres: 05-840 Brwinów,  
ul. Grodziska 12; ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Brwinów (nr telefonu 22 738 26 54) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: urbanistyka@brwinow.pl w terminie do dnia 17 maja 2021 r. Wniosek powinien zawierać 
imię i nazwisko lub nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Burmistrz Gminy Brwinów.  Zgodnie z art. 41 ww. ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia.   

Z up. Burmistrza Gminy Brwinów Ewa Sobierańska

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ BRWINÓW W ZWIĄZKU  Z PROCEDURĄ PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1,dalej 
jako RODO) informujemy że: 1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Brwinów, z siedzibą w Urzędzie Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów. W Urzędzie 
funkcjonuje powołany przez Administratora Inspektor Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych poprzez e-mail 
na adres: iod@brwinow.pl lub telefonicznie pod nr tel: 695 581 791.  2. Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są w celach związanych z realizacją procedury planistycznej dotyczącej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na administratorze (art. 6 
ust.1 lit c RODO) wynikających z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Brak 
podania  wymaganych danych uniemożliwi realizację celów dla których są zbierane. 5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury planistycznej, następnie przez 25 
lat od następnego roku po zakończeniu sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie będą przechowywane wieczyście. 6. Składającemu przysługuje, na zasadach 
przewidzianych w RODO, prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenie przetwarzania. 7. Osoba podająca dane ma prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.

O G Ł O SZ E N I E
Burmistrza Gminy Brwinów o przystąpieniu do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

we wsi Moszna – Parcela i Moszna – Wieś oraz we wsi Krosna – Wieś, gm. Brwinów” oraz przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu.

  Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 293  
ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Brwinowie uchwały nr XXXI.332.2021 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Moszna – Parcela i Moszna – Wieś oraz we wsi Krosna – Wieś, gm.  
Brwinów, w granicach oznaczonych na mapie stanowiącej załącznik graficzny do uchwały. Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. planu miejscowego. 
Wnioski na piśmie adresowane do Burmistrza Gminy Brwinów należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów (05-840 Brwinów,  
ul. Grodziska 12, pokój nr 7) w terminie do dnia 17 maja  2021 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej oraz adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku i oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.  

Jednocześnie na  podstawie  art. 39 ust.1 pkt 1 i 2 w  związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 283 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, obejmującej sporządzenie prognozy 
oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stosownie do art. 54 ust. 2 ww. ustawy organ 
opracowujący projekt planu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. Z dokumentacją sprawy 
można zapoznać się w Urzędzie Gminy Brwinów, w godzinach pracy Urzędu. Stosownie do art. 39 ust. 1  pkt 3-5 i art. 40  ww.  ustawy,  zainteresowani mogą 
składać wnioski. Wnioski na piśmie należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów lub pocztą na adres: 05-840 Brwinów, ul. Grodziska 12; 
ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Brwinów (nr telefonu 22 738 26 54) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: urbanistyka@brwinow.pl w terminie do dnia 17 maja 2021 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko 
lub nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest 
Burmistrz Gminy Brwinów. Zgodnie z art. 41 ww. ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia.   

Z up. Burmistrza Gminy Brwinów Ewa Sobierańska

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ BRWINÓW W ZWIĄZKU  Z PROCEDURĄ PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1,dalej 
jako RODO) informujemy że: 1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Brwinów, z siedzibą w Urzędzie Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów. W Urzędzie 
funkcjonuje powołany przez Administratora Inspektor Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych poprzez e-mail 
na adres: iod@brwinow.pl lub telefonicznie pod nr tel: 695 581 791.  2. Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są w celach związanych z realizacją procedury planistycznej dotyczącej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na administratorze (art. 6 
ust.1 lit c RODO) wynikających z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Brak 
podania  wymaganych danych uniemożliwi realizację celów dla których są zbierane. 5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury planistycznej, następnie przez 25 
lat od następnego roku po zakończeniu sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie będą przechowywane wieczyście. 6. Składającemu przysługuje, na zasadach 
przewidzianych w RODO, prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenie przetwarzania. 7. Osoba podająca dane ma prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.

SZUKAM PRACY 

Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  

tel. 606 259 458

Magazynier na skład budowlany  
ul. Mostowa 11 Żabieniec 

Panią do sprzątania domu,  
tel. 603 202 133 

Przyjmę panią do prania i sprzątania sa-
mochodów ciężarowych, 1-2 dni w tygo-
dniu, godziny pracy do uzgodnienia, Łazy 
k. Magdalenki, tel. 606 626 444

Firma produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
lakiernika proszkowego, spawacza,  
tokarza, frezera. Więcej informacji  
pod numerem tel. 695108833

Przyjmę stróża, praca w godzinach  
nocnych, Łazy k. Magdalenki,  
tel. 604 626 444   

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Złota rączka Tel. 609 009 213 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY 
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Przeprowadzki, usługi transportowe, 
opróżnianie piwnic, strychów, mieszkań, 
posesji, szybko, tanio, solidnie  
tel. 501 314 711

Docieplanie budynków tel: 507768230

Tynki maszynowe 533125444

Energo Optima - Fotowoltaika, Elektryka, 
Energetyka. Kompleksowo zajmujemy 
się instalacjami: - Fotowoltaicznymi;  
- Elektrycznymi; - Energetycznymi;  
- Kompensacją mocy biernej. Kontakt: 
biuro@energooptima.com 

Brukarstwo, tel. 501 683 631 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Dekarskie, dach - naprawa, obróbki,  
rynny, papa termozgrzewalna,  
tel. 798 518 276      

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

KUPIĘ  

Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056  

Kupię CIĄGNIKI rolnicze. Stare  
MOTOCYKLE I SAMOCHODY wsk, mz, 
simson FIAT 125P Itp Tel 721-029-688 

Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel. 796 424 504 

A skup aut tel.792118666

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

SPRZEDAM  

Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut tel. 515 018 430

Skup aut tel. 793 304 091

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut tel 792118666

AUTO SKUP - KASACJA ZAŚWIADCZENIE 
NATYCHMIAST 515-514-100                     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875 

Mieszkanie 58m2, parter, Piaseczno  
Tel. 518 750 030

Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361

Dom drewniany 45 m2, wszystkie media, 
Grójec, tel. 692 349 218            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                        

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL

TOWARZYSKIE 

Partnerkę 50+, niepalącą  
tel. 692 915 250     

FINANSE  

Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 

Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ PRUSZKÓW

Koszykarze Elektrobud- 
-Investment ZB Pruszków 
rywalizują w ćwierćfinale I ligi. 
W drugim spotkaniu przegrali  
z drużyną Grupa Sierleccy- 
-Czarni Słupsk – 75:84.

Rundę zasadniczą I ligi pruszkowscy 
koszykarze zakończyli na 8. miej-

scu w tabeli, co dało im prawo gry w 
fazie play-off. Zespół Andrzeja Kierle-
wicza zdobył 46 punktów. Elektrobud 
wygrał 16 spotkań, przegrał 14. Lepiej 
zespół prezentował się na własnym 
parkiecie, gdzie dziewięciokrotnie cie-
szył się z triumfu, zaś na wyjeździe – 
siedem razy.

W ćwierćfinale Elektrobud trafił na 
lidera ze Słupska. Czarni prezentowali 
wysoki poziom w rundzie zasadniczej. 
Wystarczy powiedzieć, że na własnym 
parkiecie odnieśli 15 zwycięstw i nie 
przegrali żadnego meczu. Łącznie ze-
spół ze Słupska wygrał 26 spotkań i 
zanotował cztery porażki.

\\\   Elektrobud przegrywa
Dwa mecze ćwierćfinałowe za na-

mi i pruszkowska ekipa znajduje się 
w trudnym położeniu. W pierwszym 
spotkaniu, które odbyło się w Słupsku 
Elektrobud postawił trudne warunki 
rywalowi. Początek spotkania nie dawał 

nadziei przyjezdnym. Czarni zdomino-
wali pierwszą kwartę – 28:16, ale w 
drugiej do głosu doszli zawodnicy Kier-
lewicza. Na półmetku był remis po 46. 

Trzecia odsłona wyrównana i dopiero w 
czwartej Czarni wypracowali przewagę. 
Zespół ze Słupska wygrał 90:82.

Drugie spotkanie również odbyło 
się w hali Gryfia. Elektrobud deptał ry-
walom po piętach. Po pierwszej kwarcie 

było 20:18, a w drugiej przyjezdni na-
wet prowadzili. Po trafieniu Mateusza 
Szweda było 25:20. Gospodarze odro-
bili straty, goście popełniali błędy i na 
półmetku było 43:31. Druga część spot-
kania była zacięta, jednak Elektrobud 
nie zagroził rywalom. Czarni wygrali 
84:75 i w ćwierćfinałowej rywalizacji 
mają komfortową sytuację.

17 kwietnia o godz. 15.30 trzeci 
mecz. Elektrobud podejmie Czarnych 
na własnym terenie. Jeśli pruszkow-
ski zespół wygra, zostanie rozegrane 
czwarte starcie.

Artur Szpuda

Ćwierćfinałowe 
zmagania Elektrobudu

Czarni wygrali  
i w ćwierćfinałowej 

rywalizacji mają 
komfortową sytuację
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
awansowała do finału 
Superligi. Tenisiści Tomasza 
Redzimskiego pokonali AZS 
AWFIS Baltę Gdańsk.

Ł atwo nie było. W obu półfinało-
wych spotkaniach nie brakowało 

walki, ale po pierwszym w lepszych na-
strojach byli zawodnicy z Gdańska. AZS 
wygrał 3:2 i miał delikatną przewagę.

W pierwszym półfinale znakomi-
cie prezentował się Panagiotis Gionis. 
Spotkanie otworzyło starcie Patryka 
Chojnowskiego z Miłoszem Redzim-
skim – 3:1. Wyrównał Gionis, który 
rozbił Tomasza Tomaszuka – 11:3, 11:1,  
12:10. 

Pavel Sirucek przegrał z Szymonem 
Malickim – 1:3. Gionis odprawił kolej-
nego rywala, tym razem Chojnowskie-
go – 2:0. W grze podwójnej lepszy AZS. 

Tomaszuk i Malicki pokonali Redzim-
skiego i Sirucka.

\\\   Udany rewanż
Wiadomo było, że w Grodzisku Bo-

goria nie może pozwolić sobie na błąd. 
Ani przez chwilę nie było obaw, że coś 
pójdzie nie tak. Bogoria rozegrała świet-
ne spotkanie.

Mecz znakomicie otworzył nieza-
wodny Gionis. Grek pewnie wygrał dwa 
sety – do 5 i 6. W trzecim długo dobrze 
prezentował się Szymon Malicki, który 
prowadził 8:4. Gionis odrobił straty i 

wygrał 13:11. Patryk Chojnowski wal-
czył z Siruckiem. Polak wygrał drugiego 
seta na przewagi, ale lepszy był Czech. 
Sirucek zwyciężył 3:1 – 11:7, 10:12, 
11:6, 11:4.

Trzeci i ostatni pojedynek to star-
cie Redzimskiego i Tomaszuka. 14-latek 
tylko w pierwszym secie miał problemy 
z graczem z Gdańska, ale wygrał 3:0 – 
do 11, 8 i 6. Zwycięstwo Redzimskiego 
przypieczętowało awans Bogorii do fi-
nału Superligi. W dwumeczu grodzisz-
czanie zwyciężyli 5:3.

Artur Szpuda

Bogoria w finale
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W drugim meczu Elektrobud przegrał 75:84

\\\ ZNICZ NA FALI      
Trzecie zwycięstwo piłkarzy Znicza Pruszków w eWinner II lidze. Zespół 
Piotra Kobiereckiego pokonał GKS Katowice 1:0.
Było źle, sytuacja wyglądała nieciekawe, ale jest coraz lepiej. Znicz Pruszków 
wygrał trzecie spotkanie z rzędu, co pozwala odetchnąć. Nadal jednak żółto-
-czerwoni muszą gromadzić punkty, aby zapewnić sobie ligowy byt.
W 26. kolejce do Pruszkowa przyjechał lider GKS Katowice. Nie trudno było 
wskazać faworyta, ale w sporcie zdarzają się niespodzianki i ten teoretycznie 
słabszy może okazać się lepszy od mocarza. Tak było tym razem. W 45. minu-
cie Maciej Firlej pokonał Bartosza Mrozka. Gol do szatni, a po przerwie GKS 
walczył. Katowiczanie nie znaleźli sposobu na Piotra Misztala, zaś Znicz grał 
rozsądnie i nie dał się zdominować. Pruszkowska ekipa mogła świętować 
siódme zwycięstwo w sezonie.
27. kolejka eWinner II ligi zostanie rozegrana 14 kwietnia. Na wyjeździe Znicz 
zmierzy się z Lechem II Poznań.

\\\ PRUSZKÓW

Wiadomo było,  
że w Grodzisku Bogoria 

nie może pozwolić  
sobie na błąd

Szczęśliwa drużyna Bogorii


